
ООО "Верлест" (1342-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

21.06.2023 14:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

24.07.2023 14:00

Место подведения результатов торгов

Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru и оформляется протоколом о 
результатах торгов.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявки и документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в виде 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя. Заявка и прилагаемые к 
ней документы, представляются в электронном виде, 
подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: наименование, сведения 
об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; обязательство участника открытых 
торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о 
проведении торгов; предлагаемую заявителем цену за лот, 
сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 
заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего. Заявка и 
прилагаемые к заявке документы должны соответствовать 
требованиям ст. 110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», а также Порядку проведения торгов в 
электронной форме по продаже имущества или 
предприятия должников в ходе процедур, применяемых в 
деле о банкротстве утв. Приказом Минэкономразвития 
России от 23.07.2015 N 495.
Задаток установлен в размере 10% от от начальной цены 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

продажи имущества, установленной для определенного 
периода проведения торгов и уплачивается в течение 
срока приема заявок для данного этапа торгов. задаток 
должен поступить на счёт ООО «Верлест» (ИНН 
5029132295,р/с 40702810701300032933 в АО «АЛЬФА-
БАНК», к/с 30101810200000000593, БИК 044525593), не 
позднее последнего дня периода торгов в котором 
представлена заявка заявителя на участие в торгах. 
Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются 
всем заявителям, за исключением победителя торгов, в 
течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола 
о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявка и 
прилагаемые к ней документы, представляются в 
электронном виде, подписываются электронной 
цифровой подписью заявителя. Прием заявок 
осуществляется на электронной площадке «Вердиктъ» 
(https://bankrot.vertrades.ru), в течении установленного 
времени приема заявок в периоде торгов: с 14-00ч. 
первого дня периода до 14-00ч. последнего дня периода, 
по московскому времени, в соответствии с графиком 
снижения цены. Величина снижения цены в периоде - 
10% от начальной цены лота, каждые 3 календарных дня.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5029132295
ОГРН 1095029010108
КПП 502901001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Верлест"

Краткое наименование ООО "Верлест"

Адрес
Московская область, г. Мытищи, 2-й 
Бакунинский пер. дом 6

Арбитражный управляющий
ИНН 352525641230
ФИО Краснораменская Светлана Александровна

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая организация "Ассоциация 
арбитражных управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ 
*

11680500

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Московской области



Номер дела о банкротстве А41-27292/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение Арбитражного суда Московской 
области от 18.02.2020 по делу №А41-27292/2019

Дата введения процедуры 18.02.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

17.06.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

08.06.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты paritet.vol@mail.ru
Номер контактного телефона +7 (8172)720336
Почтовый адрес организатора 
торгов

г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 13а, оф. 3, 160000

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Дебиторская задолженность к ООО «Остров СКВ» (ИНН 
5029145520) в сумме 4 001 315,30 рублей

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Дебиторская задолженность к ООО «Остров СКВ» (ИНН 
5029145520) в сумме 4 001 315,30 рублей. Определением 
Арбитражного суда Московской области от 22.11.2021 г. 
по делу А41-27292/19 судом признана недействительной 
сделкой по перечислению ООО «Верлест» денежных 
средств в пользу ООО «Остров СКВ» произведенные в 
период с 12.11.2019 года по 30.01.2020 на общую сумму 4 
001 315,30 рублей. Применены последствия 
недействительности сделки в виде взыскания с ООО 
«Остров СКВ» в пользу ООО «Верлест» денежных 
средств в размере 4 001 315,30 рублей. Определением 
Арбитражного суда Московской области от 09.08.2021 
производство по делу № А41-26885/2019 о 
несостоятельности (банкротстве) ООО «Остров СКВ» 
прекращено

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с описанием имущества, документацией и 
условиями проведения торгов, осуществляется по будням 
с 10ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. по адресу: г. Вологда, ул. 
Зосимовская 13 а, оф. 3 предварительно согласовав время 
с организатором торгов по телефону 8(8172) 720336 или 
направив запрос на адрес электронной почты paritet.
vol@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

4 000 000,00 НДС не облагается



Размер задатка
10% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 21.06.2023 14:00 24.06.2023 14:00 4 000 000,00

2 24.06.2023 14:00 27.06.2023 14:00 3 600 000,00

3 27.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 3 200 000,00

4 30.06.2023 14:00 03.07.2023 14:00 2 800 000,00

5 03.07.2023 14:00 06.07.2023 14:00 2 400 000,00

6 06.07.2023 14:00 09.07.2023 14:00 2 000 000,00

7 09.07.2023 14:00 12.07.2023 14:00 1 600 000,00

8 12.07.2023 14:00 15.07.2023 14:00 1 200 000,00

9 15.07.2023 14:00 18.07.2023 14:00 800 000,00

10 18.07.2023 14:00 21.07.2023 14:00 400 000,00

11 21.07.2023 14:00 24.07.2023 14:00 400,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 24.07.2023 14:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.11.2023 11:23

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 04.08.2023
Цена по договору 900,00 руб.
Покупатель Старостин Михаил Юрьевич
Дополнительная информация

 Краснораменская Светлана Александровна,
Электронные документы

Информация о заключении договора 
купли-продажи

 [1056 Договор со Старостиным М.Ю. (Остров СКВ).pdf
кб] (30.11.2023 11:23:10) 

 Краснораменская Светлана Александровна,

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Дебиторская задолженность к ООО «Остров-Комплект» 
(полное наименование ООО «Остров Комплектные 
холодильные системы» ИНН 1105029009656) в общей 
сумме 7721647,66 руб.
Дебиторская задолженность к ООО «Остров-Комплект» 
(полное наименование ООО «Остров Комплектные 
холодильные системы» ИНН 1105029009656) в общей 
сумме 7721647,66 руб. Задолженность включена в реестр 
требований кредиторов ООО «Остров-Комплект» по делу 



Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

№ А41-27294/2019. Дебиторская задолженность в сумме 5 
757 086,29 руб. подтверждается Определением 
Арбитражного суда Московской области от 31.03.2022 по 
делу № А41-27294/2019 которым в порядке 
процессуального правопреемства произведена замену 
кредитора ООО «Ирида Инвестментс» на ООО «Верлест» 
в части суммы задолженности в размере 5757086 рублей 
29 копеек. Дебиторская задолженность в сумме 
1964561,37 руб. подтверждается Определением 
Арбитражного суда Московской области от 11.08.2022 по 
делу № А41-27294/2019 которым в порядке 
процессуального правопреемства произведена замену 
кредитора ООО «Ирида Инвестментс» на ООО «Верлест» 
в части суммы задолженности в размере 1 964 561 рубль 
37 копеек.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с описанием имущества, документацией и 
условиями проведения торгов, осуществляется по будням 
с 10ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. по адресу: г. Вологда, ул. 
Зосимовская 13 а, оф. 3 предварительно согласовав время 
с организатором торгов по телефону 8(8172) 720336 или 
направив запрос на адрес электронной почты paritet.
vol@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

7 720 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 21.06.2023 14:00 24.06.2023 14:00 7 720 000,00

2 24.06.2023 14:00 27.06.2023 14:00 6 948 000,00

3 27.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 6 176 000,00

4 30.06.2023 14:00 03.07.2023 14:00 5 404 000,00

5 03.07.2023 14:00 06.07.2023 14:00 4 632 000,00

6 06.07.2023 14:00 09.07.2023 14:00 3 860 000,00

7 09.07.2023 14:00 12.07.2023 14:00 3 088 000,00

8 12.07.2023 14:00 15.07.2023 14:00 2 316 000,00

9 15.07.2023 14:00 18.07.2023 14:00 1 544 000,00

10 18.07.2023 14:00 21.07.2023 14:00 772 000,00

11 21.07.2023 14:00 24.07.2023 14:00 772,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 24.07.2023 14:00
Количество заявок 3



Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.11.2023 11:24

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 04.08.2023
Цена по договору 1 000,00 руб.
Покупатель Старостин Михаил Юрьевич
Дополнительная информация

 Краснораменская Светлана Александровна,
Электронные документы

Информация о заключении договора 
купли-продажи

 договор со Старостиным М.Ю. (Остров Комплект).pdf
[1212 кб] (30.11.2023 11:24:11) 

 Краснораменская Светлана Александровна,

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Дебиторская задолженность к ООО «Холтек» (ИНН 
5029140200) в общей сумме 2052558,23 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Дебиторская задолженность к ООО «Холтек» (ИНН 
5029140200) в общей сумме 2052558,23 руб. 
Задолженность включена в реестр требований кредиторов 
ООО «Холтек» по делу № А41-26699/2019. Дебиторская 
задолженность в сумме 522217,12 руб. подтверждается 
Определением Арбитражного суда Московской области 
от 03.08.2022 по делу № А41-26699/2019 которым 
произведена замена в реестре требований кредиторов 
ООО «ХОЛТЕК» конкурсного кредитора ПАО Сбербанк 
его правопреемником ООО «Верлест» в части требования 
на сумму 522 217,12 руб. Дебиторская задолженность в 
сумме 1 530 341,11 руб. подтверждается Определением 
Арбитражного суда Московской области от 02.02.2022 по 
делу № А41-26699/2019 которым произведена замена в 
реестре требований кредиторов ООО «ХОЛТЕК» 
конкурсного кредитора ПАО Сбербанк его 
правопреемником ООО «Верлест» в части требования на 
сумму 1530341,11 руб. Требование ПАО Сбербанк, 
включенное в реестр требований кредиторов ООО 
«ХОЛТЕК» в связи с неисполнением им взятых на себя 
обязательств по договору о предоставлении банковских 
гарантий № 40/0072/0026/445 от 23 января 2018 г. и оно 
подлежит удовлетворению преимущественно перед 
требованиями ООО «Верлест» в общей сумме 2052558,23 
руб.
Ознакомление с описанием имущества, документацией и 
условиями проведения торгов, осуществляется по будням 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

с 10ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. по адресу: г. Вологда, ул. 
Зосимовская 13 а, оф. 3 предварительно согласовав время 
с организатором торгов по телефону 8(8172) 720336 или 
направив запрос на адрес электронной почты paritet.
vol@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 052 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
10% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 21.06.2023 14:00 24.06.2023 14:00 2 052 000,00

2 24.06.2023 14:00 27.06.2023 14:00 1 846 800,00

3 27.06.2023 14:00 30.06.2023 14:00 1 641 600,00

4 30.06.2023 14:00 03.07.2023 14:00 1 436 400,00

5 03.07.2023 14:00 06.07.2023 14:00 1 231 200,00

6 06.07.2023 14:00 09.07.2023 14:00 1 026 000,00

7 09.07.2023 14:00 12.07.2023 14:00 820 800,00

8 12.07.2023 14:00 15.07.2023 14:00 615 600,00

9 15.07.2023 14:00 18.07.2023 14:00 410 400,00

10 18.07.2023 14:00 21.07.2023 14:00 205 200,00

11 21.07.2023 14:00 24.07.2023 14:00 205,20

Дата окончания приёма заявок по лоту 24.07.2023 14:00
Количество заявок 3
Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата предоставления сведений о 
заключении договора купли-продажи

30.11.2023 11:25

Номер договора купли-продажи б/н
Дата договора купли-продажи 04.08.2023
Цена по договору 900,00 руб.
Покупатель Старостин Михаил Юрьевич
Дополнительная информация

 Краснораменская Светлана Александровна,
Электронные документы

Информация о заключении договора 
купли-продажи

 [1269 кб] договор со Старостиным М.Ю. (Холтек).pdf
(30.11.2023 11:25:11) 

 Краснораменская Светлана Александровна,

Определение победителей
Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ» https://bankrot.vertrades.ru) после 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

окончания периода торгов в котором представлена заявка 
заявителя и оформляется протоколом о результатах 
торгов. Победителем торгов признается участник, 
предложивший наибольшую цену за лот. Победитель 
торгов определяется в соответствии с п.4 ст. 139 ФЗ "О 
несостоятельности (банкротстве)".

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение пяти дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи и его проект. В течение пяти дней с даты 
получения предложения конкурсного управляющего 
победитель торгов обязан подписать договор купли-
продажи. В случае отказа от заключения договора купли-
продажи, уклонения от подписания договора купли-
продажи, неисполнения в установленные сроки 
обязательства по оплате по договору купли-продажи, 
внесенный задаток победителю торгов не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору производится победителем в течение 
30 дней со дня подписания договора на расчетный счет 
ООО "Верлест" ИНН 5029132295,р/с 
40702810701300032933 в АО «АЛЬФА-БАНК», к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 15657f0056af349a41c9e721e5136c49
 Владелец: Краснораменская Светлана Александровна

 Действителен: с 23.11.2022 по 23.02.2024


